
 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa PICCIONE. 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI. 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 
I L C O O R D I N A T O R E 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5083 del 27/7/2015 con il quale è stata 

 effettuata la ripartizione dei posti per le assunzioni a tempo indeterminato 

 previste per la fase “0”; 

VISTE le tabelle trasmesse con la nota Ministeriale prot. n. 21739 del 22-07-2015 

 relativa al numero massimo di assunzioni effettuabili previste dal comma 98 

 lett. a) della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

CONSIDERATO CHE dalla disponibilità dei posti in organico di diritto dopo 

 l’effettuazione della fase 0 risultano disponibili i seguenti posti da destinare 

 alla fase “A”  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

POSTO COMUNE POSTI 2 

SCUOLA PRIMARIA 

POSTO COMUNE POSTI 2 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

CL. A033 1 POSTO - CL. A043 3 POSTI - CL. AJ77 1 POSTO – 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

CL. A042 1 POSTO – CL. A050 2 POSTI – CL. A051 1 POSTO –  

POSTO – CL. A060  1 POSTO - CL. A346 1 POSTO –  

 

SOSTEGNO 

SECONDARIA I GRADO POSTI  1 

SECONDARIA DI II GRADO POSTI  1 AD03 

 

ATTESO CHE, come previsto dalla citata nota ministeriale, non possono partecipare 

 al piano assunzionale i soggetti inclusi nelle graduatorie dei concorsi per titoli 

 ed esami banditi anteriormente all’anno 2012; 

ATTESO CHE con il DDG n. 82/2012 nella Regione Calabria non è stato bandito il 

 concorso ordinario per la CL. A060;  

CONSIDERATO INFINE relativamente alla scuola dell’infanzia, posto comune, va 

 accantonato un posto per un aspirante incluso con riserva nelle graduatorie del 

 concorso ordinario bandito con DDG  n. 82/2012; 

 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0005146.29-07-2015



 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa PICCIONE. 
 
Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI. 

Via ………………….Tel 09….…..  -  Fax 09…… 
e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.calabriascuola.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IV- Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

U.O. N. 2 

 
D E C R E T A 

Per l’a.s. 2015/16 i posti da coprire con contratto di lavoro a tempo indeterminato 

relativamente al personale docente, nella fase “A” sono così suddivisi fra la procedura 

concorsuale per titoli ed esami di cui al D.D.G. n. 82/2012 e la graduatoria permanente 

di cui alla legge 124/99: 

 
ORDINE SCUOLA.  POSTI  CONCORSO PERMANENTE 

INFANZIA 1  1 

PRIMARIA 2 1 DI CUI 1 RIS. N 1 DI CUI 1 RIS. N 

 

SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

CL. A033 1  

CL. A043 3  

CL. AJ77 1 

1 

1  

 

 

 

2 DI CUI 1 RIS. N 

1 (RIS. N) 

 

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO 

CL. A042 1 

CL. A050 2 

CL. A051 1 

CL. A060 1 

CL. A346 1 

/// 

1 

1( RIS. N.) 

 

1 

1 

1 

/// 

1( RIS.N) 

 

 

SOSTEGNO POSTI 

 
ORDINE SCUOLA.  POSTI D.M CONCORSO PERMANENTE 

SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

1 1 /// 

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO 

AD03 1  1 

 

  IL COORDINATORE 

 (Dott. Filippo DE MASI) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 


